Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N.o 038/2019-DAA

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi publicado no
dia 02/09/2019 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, e na sala do setor de Protocolo
Acadêmico da Secretaria da DAA.

 Publica Resultado da Chamada
Extraordinária para alunos que não
renovaram matrícula nos cursos de
graduação (presencial e à distância) ano de
2019

A Diretora de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições e considerando:

 a Resolução n.° 022/2012-CEP, que estabelece normas para renovação de matrícula
nos cursos de graduação;

 o Edital n.036/2019-DAA que publica a Chamada Extraordinária para alunos que não
renovaram matrícula nos cursos de graduação (presencial e à distância) ano de 2019

TORNA PÚBLICO:

1. O Resultado da Chamada Extraordinária para RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA dos
alunos que não realizaram nos prazos estabelecidos e tiveram matrícula cancelada pela
Portaria nº 005/2019-DAA-Republicação.

Pedidos Deferidos:

RA Nome Curso

89779 Taynara Cristina Rosa Guedes Artes Cênicas

82793 Thayse Preis Mochi Artes Cênicas

82414 Giovana Neves Bonoto Artes Cênicas

86093 Marcos Irving Rosa Ciências Sociais

80390 Maressa da Silva Campaner Ciências Sociais

58393 Alcides Alencar Albuquerque Junior Ciências Sociais

82273 Bruna Valente Junqueira de Castro Letras

94855 Karina Alves dos Santos Letras

101428 Gustavo Venâncio Veraldo Administração

88845 Julia Maria Campos Administração

83641 Caio César Cardoso de Moraes Engenharia Ambiental

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 035/2019-DAA,  fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

79116 Camila Fernandes Casagrande Agronomia

108120 Jéferson Henrique de Almeida Gomes Química

88003 Tiago Junior Mariano Direito

93515 Erik Menita Campelo Ciências Econômicas

81927 Andrei Junior Santos Souza Engenharia de Produção

103673 Lucas Marques Silva de Souza Educação Física

39150 Roberto Rosa Filho Física – EAD

106246 Tieme Maria Pereira dos Reis Letras – EAD

97872 Edna Aparecida Silva dos Santos  Pedagogia – EAD

87618 Daniel Brito Castro Alen Pedagogia – EAD

87163 Adriana Cristina da Silva Pedagogia – EAD

87120 Marilia Mance Franco Pedagogia – EAD

Pedidos Indeferidos pela Coordenação do EAD:

RA Nome Curso

97599 Flaviane da Silva Ferreira Pedagogia – EAD

60304 Aldenisia Bento de Freitas Giovanni História – EAD

98230 Silvio César Franco Giovanni História – EAD

102778 Ester Cubas dos Santos Letras - EAD

Dê-se ciência.

Publique-se.

Maringá, 02 de setembro de 2019.

Profª.  Drª. Alexandra de Oliveira Abdala Cousin

Diretora de Assuntos Acadêmicos